П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№   44
                                                                                          от   « 23 »   01          2018г.
О внесении изменений в постановление

администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 20.12.2017г.
№ 1950 «Об утверждении муниципальной программы

«Муниципальная собственность

Моздокского городского поселения

на 2018 - 2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.07.2016г. № 1311 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 30.06.2017г. № 917 «О проекте бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 28.08.2017г. № 1272 «Об утверждении перечня муниципальных программ Моздокского городского поселения, подлежащих разработке на 2018 - 2020 годы», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 24.10.2017г. № 1566 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения  от 28.08.2017г. № 1272 «Об утверждении перечня муниципальных программ Моздокского городского поселения, подлежащих разработке на 2018 - 2020 годы»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1950 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2018 - 2022 годы» следующие изменения:

1.1. в Паспорте программы «Финансовое обеспечение программы                (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования программы составляет 22 588,01 тыс. руб.

Подпрограмма 1. «Ремонт объектов муниципальной собственности Моздокского городского поселения» из бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение составляет 2 313,78 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 893,86 тыс. руб.;

2019 год – 354,98 тыс. руб.;

2020 год – 354,98 тыс. руб.;

2021 год – 354,98 тыс. руб.;

2022 год – 354,98 тыс. руб.

Подпрограмма 2. «Формирование и развитие муниципальной собственности Моздокского городского поселения» из бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение составляет                           3 677,04 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 799,19 тыс. руб.;

2019 год – 746,68 тыс. руб.;

2020 год – 731,17 тыс. руб.;

2021 год – 700,00 тыс. руб.;

2022 год – 700,00 тыс. руб.

Подпрограмма 3. «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на                      2018 - 2022 годы» из бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение составляет                            16 597,19 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 3 519,72 тыс. руб.;

2019 год – 3 322,77 тыс. руб.;

2020 год – 3 454,70 тыс. руб.;

2021 год – 3 150,00 тыс. руб.;

2022 год – 3 150,00 тыс. руб.

Подпрограмма 4. «Доступная среда в Моздокском городском поселении на 2018 год» из бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. раздел 4 «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы составляет                                     22 588,01 тыс. руб.

Подпрограмма 1. «Ремонт объектов муниципальной собственности Моздокского городского поселения» из бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение составляет 2 313,78 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 893,86 тыс. руб.;

2019 год – 354,98 тыс. руб.;

2020 год – 354,98 тыс. руб.;

2021 год – 354,98 тыс. руб.;

2022 год – 354,98 тыс. руб.

Подпрограмма 2. «Формирование и развитие муниципальной собственности Моздокского городского поселения» из бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение составляет 3 677,04 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 799,19 тыс. руб.;

2019 год – 746,68 тыс. руб.;

2020 год – 731,17 тыс. руб.;

2021 год – 700,00 тыс. руб.;

2022 год – 700,00 тыс. руб.
Подпрограмма 3. «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2018 - 2022 годы» из бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение составляет                                      16 597,19 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 3 519,72 тыс. руб.;

2019 год – 3 322,77 тыс. руб.;

2020 год – 3 454,70 тыс. руб.;

2021 год – 3 150,0 тыс. руб.;

2022 год – 3 150,0 тыс. руб.

Подпрограмма 4. «Доступная среда в Моздокском городском поселении на 2018 год» из бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

1.3. приложение № 2 к программе «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2018 – 2022 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе
«Муниципальная собственность
Моздокского городского поселения

на 2018 - 2022 годы»
Основные мероприятия, сроки исполнения

и планируемые объемы финансирования программы

	№п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Планируемые объемы

финансирования (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	ИТОГО
	5 212,77
	4 424,43
	4 540,85
	4 204,98
	4 204,98

	Подпрограмма 1. «Ремонт объектов муниципальной собственности Моздокского городского поселения»

	Итого по Подпрограмме 1
	893,86
	354,98
	354,98
	354,98
	354,98

	Основное мероприятие 1 «Повышение эффективности использования муниципального имущества посредством его улучшения»

	Итого по основному мероприятию 1
	538,88
	-
	-
	-
	-

	1
	Капитальный ремонт помещений:

- г. Моздок, ул. Кирова, 37
	Отдел муниципального имущества

администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018 год
	Бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение
	538,88
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2 «Обеспечение проведения ремонта объектов муниципальной собственности и контроль качества производимых улучшений»
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3 «Обеспечение выполнения обязательств собственника имущества»

	Итого по основному мероприятию 3
	354,98
	354,98
	354,98
	354,98
	354,98

	2
	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	Отдел муниципального имущества администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022 годы
	Бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение
	354,98
	354,98
	354,98
	354,98
	354,98

	Подпрограмма 2. «Формирование и развитие муниципальной собственности Моздокского городского поселения»

	Итого по Подпрограмме 2
	799,19
	746,68
	731,17
	700,0
	700,0

	Основное мероприятие 1. «Создание необходимых условий для использования муниципального имущества»

	Итого по основному мероприятию 1
	799,19
	746,68
	731,17
	700,0
	700,0

	1
	Подготовка технической документации, справок об отсутствии обременений, о принадлежности на объекты недвижимости, находящиеся в собственности Моздокского городского поселения
	Отдел муниципального имущества администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022 годы
	Бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	2
	Проведение оценки рыночной стоимости права собственности, арендной платы объектов собственности Моздокского городского поселения, вовлекаемых в сделки
	Отдел муниципального имущества администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022 годы
	Бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение
	299,19
	246,68
	231,17
	200,0
	200,0

	3
	Обеспечение проведения государственной регистрации права собственности Моздокского городского поселения на объекты недвижимости (за исключением земельных участков)
	Отдел муниципального имущества администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022 годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2018 - 2022 годы»

	Итого по Подпрограмме 3
	3 519,72
	3 322,77
	3 454,70
	3 150,0
	3 150,0

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение надлежащего содержания муниципального имущества»

	Итого по основному мероприятию 1
	3 519,72
	3 322,77
	3 454,70
	3 150,0
	3 150,0

	1
	Иные мероприятия, направленные на приватизацию и управление муниципальной собственностью
	Отдел муниципального имущества администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022 годы
	Бюджет муниципального образования -

Моздокское городское поселение
	3 221,72
	3 170,77
	3 296,35
	3 000,0
	3 000,0

	2
	Приобретение основных средств
	Отдел муниципального имущества администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022 годы
	Бюджет муниципального образования -

Моздокское городское поселение
	298,0
	152,0
	158,35
	150,0
	150,0

	Подпрограмма 4. «Доступная среда в Моздокском городском поселении на 2018 год»

	Итого по Подпрограмме 4
	-
	-
	-
	-
	-

	 Основное мероприятие 1. «Улучшение качества жизни людей с ограниченными возможностями»
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам.

Глава администрации

местного самоуправления
Моздокского городского поселения                                                Т.В. Бураев